
1 
 

Příloha č. 1  

Plán prací RVIS 2023 – Prioritní témata  

 

 PRI
O+ 

Prioritní téma Garant – 
výbor RVIS / 
vedení 
Kabinetu 
nebo DIA 

Termín 
celkového 
dokončení 

Co proběhlo/probíhá v 1. kvartálu 2023 Potřeba  
eskalace 
(ANO/NE)   

Poznámka 

1 ano Legislativa – Zákon 
o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) 
 

Výbor pro HS 1. polovina 
2023 

Dne 27. 2. 2023 proběhl seminář s firmami 
Je před třetím čtením v poslanecké 
sněmovně. 

Ne  

2  Legislativa – Zákon 
o DIA 
 

Tým vrchního 
ředitele 
D. Slámy a 
M. Archalous 

NÁVRH UZAVŘENÍ PRIORITY. Během jednání domluva na přejmenování priority Další 
legislativní práce související s transformací a DIA 

3  Transformace – Převod 
agend MV ČR, DIA, 
NAKIT 
 

ÚV / vedení 
DIA 

1. 4. 2023 Ad prezentace o stavu DIA na jednání 
RVIS dne 3. 3. 2023 

Ne  

4  eGovernment Cloud 
 

Výbor pro 
IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

5  Veřejný cloud 
 

Výbor pro 
IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

6  Konektivita, rozvoj 
vysokorychlostních sítí 

Výbor DES  Byla vyhlášena výzva v rámci Národního 
plánu obnovy – Podpora připojení 
adresních míst k VHCN. Od ledna 2023 již 
probíhá výběr úspěšných projektů.   

Ne  

7 ano Umělá inteligence  Výbor DES  Probíhá vyhodnocení Národní strategie 
umělé inteligence. Materiál bude předložen 
k diskusi na jednání Výboru pro umělou 
inteligenci 8. 3. 2023 a následně bude 
předložen vládě.   

Ne  



2 
 

Pracuje se na výzvě AI TEF, která bude 
vyhlášena v 1. polovině t. r.  

8  Jednotná digitální brána Výbor IKČR 
/ Výbor DES 

 Vytváření celoevropského online 
rozcestníku – Jednotné digitální brány – 
úspěšně pokračuje. V únoru t.r. byla 
vládou schválena zpráva - Implementace 
nařízení EU o Jednotné digitální bráně čj. 
41/23.  

Ne  

9 ano Evropská digitální 
inovační centra 

Výbor DES  Byla vyhlášena dotační výzva na Evropská 
digitální inovační centra dne 23. 12. 2022 
s termínem pro podání žádostí do 28. 2. 
2023. 
Evropská komise na začátku února 
schválila další šestý EDIH pro ČR 
Northern and Eastern Bohemia (EDIH 
NEB).  

Ne  

10 ano Implementace 
evropských předpisů 
v digitální a datové 
oblasti 

Výbor DES  Probíhá adaptace legislativy DSA a DGA. 
Pracuje se na novele Zákona č. 480/2004 
Sb. - Zákon o některých službách 
informační společnosti a o změně 
některých zákonů (zákon o některých 
službách informační společnosti). 

Ne  

11  Mobilní aplikace státu 
 

Výbor 
pro IKČR 

 Výbor se v rámci 1Q zabýval Především 
reorganizací vlastního chodu.  
Součástí aktivit je i úprava Informační 
koncepce ČR, která se v souvislosti 
s Digital Decade jeví jako nezbytná. 

  

12 ano eWallet / eDokladovka / 
eObčanka 
 

Výbor 
pro IKČR 

   

13  Tečka a čTečka Výbor 
pro IKČR 

  Aplikace Tečka 
a čTečka 
navrhujeme 
z prioritních 
projektů vyřadit. 
Jejich další rozvoj 
se jeví jako 
nepravděpodobný 



3 
 

14  RUIAN 
 

Výbor 
pro IKČR 

   

15  ROS 
 

Výbor pro 
IKČR 

   

16  Registr strategií 
 

Výbor pro 
IKČR 

  Projekt je ve 
stádiu přípravy. 
Probíhají 
konzultace k VZ. 

17  Mandátní registr 
a registr zastupování 

Výbor HS  Proběhlo setkání pracovní skupiny   

18  Migrace na jednotnou 
doménu *.gov.cz 

Výbor pro HS 12/2024 1) Schválen záměr usnesením vlády 
č. 23 a zadány úkoly vypracovat 
harmonogram + audit 

2) NÚKIB s CZ.NIC nastavují 
bezpečnostní pravidla a provádí audit 

3) Správce domény gov.cz (MV) mapuje 
situace všech státních domén 

4) Nastavuje se spolupráce, odešle se 
korespondence se žádostmi o vstupy 
od všech resortů 

5) Vznik PS na RVIS 

NE  

19  Rozvoj datových 
schránek 

ÚV / vedení 
DIA 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

20 ano Zajištění platformy 
potřebné pro 
vyjednávání o pozici 
Česka v digitální Evropě 
(znalost české pozice, 
konzultace se 
stakeholdery) 

Výbor Česko 
v digitální 
Evropě 

 Výbor pro Česko v digitální Evropě obnovil 
v únoru 2023 svou činnost (schválen nový 
statut, implementace Digital Decade, 
aktualizace strategie ČDE). 

NE  

21 ano Digitalizace stavebního 
řízení ve vazbě na: 

 zavedení metody BIM 
v ČR 

Výbor pro 
digitalizaci 
stavebnictví 
a územního 
plánování 

 Jednání předsedů 3 prac.sk., úprava 
struktury výboru, nastavení priorit práce 
pro 2023.  
Březen 2023 – formální ustavení PS DSŘ; 
jednání Výboru (mj. řešení přístupu 

NE  



4 
 

 digitální mapy 
veřejné správy 
a DTM 

k datům DTM, harmonogram DSŘ, včetně 
postupu prací v rámci NPO) 

22 ano Efektivita financování 
digitalizace 

Výbor pro HS 2024 Zmapování a koordinace s projekty 
a osobami ve státní správě, které se 
zabývají obdobnou tématikou 

NE  

23 ano Digitální vzdělávání / 
Podpora a rozvoj 
digitálního well-beingu 
žáků a učitelů 

Výbor pro 
digitální 
vzdělávání 

Q2 2023 Činnost výboru se v Q1 primárně 
soustředí na přípravu nového pilíře 
k digitálnímu vzdělávání v rámci programu 
Digitální Česko. Výše uvedená témata 
v plánu činnosti jsou integrována do 
strategického rámce v rámci nového pilíře. 

NE  

24  Digitální vzdělávání / 
Prevence digitálního 
vyloučení 

Výbor pro 
digitální 
vzdělávání 

průběžně NE  

25 ano Digitální vzdělávání / 
reskilling / upskilling 
v profesích dotčených 
digitalizací 
a automatizací 

Výbor pro 
digitální 
vzdělávání  
/ DES 

Q3/Q4 2023 NE  

26  Digitální vzdělávání / 
Vyhodnocení plnění 
dílčích opatření již 
přijatých MSDV – 
Meziresortní skupinou 
pro digitální vzdělávání 

Výbor pro 
digitální 
vzdělávání 

průběžně NE  

27  Digitální vzdělávání / 
Dostupnost digitálních 
vzdělávacích zdrojů 

Výbor pro 
digitální 
vzdělávání 

Q3/Q4 2023 NE  

28  Zvýšení kapacit 
a kompetencí 
zaměstnanců ve veřejné 
správě – návrh plánu 
prací 

Výbor pro 
IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

29  Horizontální priority –  
Propojený datový fond – 
sdílení dat z AIS 

Výbor 
pro IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  



5 
 

prostřednictvím ISSS, 
vyplněné kontexty – 
nastavení metrik 

30  Horizontální priority – 
open data a open datové 
sady jednotlivých 
resortů – publikace 
(metazáznamy) NKOD 

Výbor 
pro IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

31  Horizontální priority – 
Digitálně přívětivá 
legislativa – DPL 

Výbor pro 
IKČR / ÚV 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

32 ano Stav provedení zákona 
č. 12/2020 Sb. o právu na 
digitální službu 
(Pravidelné sledování 
vládních priorit v kontextu 
naplňování těchto 
důležitých úkolů) 

Vedení DIA 1. 2. 2025 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

33  Obnova kritické 
infrastruktury – základní 
registry 

Výbor pro 
IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

 SZR 

34  Crossresortní projekty – 
JePEK 

Výbor 
pro IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

 MPO/DIA 

35  Crossresortní projekty – 
eTourism 

Výbor 
pro IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

 MMR 

36  Crossresortní projekty – 
ICAS – Integrovaný 
cizinecký agendový 
systém 

Výbor 
pro IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

 MV 

37  Crossresortní projekty – 
ZOS 

Výbor 
pro IKČR 

 Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

38  Rodná čísla 
(stav naplňování priority) 

Výbor pro HS  Informace bude podána na jednání dne 
3. 3. 2023 

  

 


